Itaque adeo neque illos restrictos laudem, neque eos rursus, qui melibentius contractant et insumunt, sed potius eos, qui, quod apposite in vita utile est, moderationem adhibeant; qui neque prorsus abstineant, neque omnino projiciant, et cuiilibet obtrudant. Illud enim per Jovem vide, quae-  
so, Jupiter: si quis legitimis nuptiis formosulam aliquam uxorem in ipso aetatis flore duxerit, deinde neque domi custodiat, neque ullo zelotypiae sensu moveatur, noctu et interdiu, qua visum est, vagari permit-  
tens, et cum obviis quibus-

p. 127. μᾶλλον δὲ αὐτὸς <sup>a)</sup> ἀπάγοι <sup>b)</sup> μοιχευθησομένην, ἀνοίγων τὰς θύρας, καὶ μαστροπεύων, καὶ πάντας ἐπ' αὐτὴν καλῶν, ἅρε  
ό τοιοῦτος ἔρχεται δόξειεν ἄν; οὐ σύ γε, ὁ Ζεῦ, τοῦτο φαῖται

17 ἄν, ἔρασθεις πολλάκις. Εἰ δέ τις ἐμπαλεῖται εἰς τὴν οἰκίαν νόμῳ παραλαβὼν ἐπ' ἀρότῳ παίδων γυναικῶν, οὐ  
δὲ μήτε αὐτὸς προσάπτοιο ἀκμαίας καὶ καλῆς παρθένου, μήτε  
ἄλλῳ προσβλέπειν ἐπιτρέπει, ἄγονον δὲ καὶ στείραν κατακλεί-

p. 128. σας παρθενεύοις, καὶ ταῦτα ἔργην φάσκων, καὶ δῆλος ἂν ἀπὸ τῆς χρόας, καὶ τῆς σαρκὸς ἀπετηκυίας, καὶ τῶν ὀφθαλμῶν ὑποδεδυκότων, ἐσθ' ὅπως ὁ τοιοῦτος οὐ παραπαλεῖν δόξειεν ἄν, δέον παιδοποιεῖσθαι, καὶ ἀπολαύειν τοῦ γάμου, καταμα-  
ραίνων εὐπρόσωπον οὕτω καὶ ἐπέραστον κόρην, καθάπερ λέρειαν τῇ Θεσμοφόρῳ τρέψων διὰ παντὸς τοῦ βίου; ταῦτα <sup>b)</sup> καὶ αὐ-  
τὸς ἀγανακτῶ πρὸς ἐνίσων μὲν ἀτίμως λακτιζόμενος καὶ λαφυ-  
σόμενος, καὶ ἔξαντλούμενος· ὑπ' ἐνίσων δὲ, ὥσπερ στυγματίας  
δραπέτης πεπεδημένος.

z) αὐτὸς] αὐτοὺς F. a) ὀπάγοι] ἀπάγων cod. 1428. προ-  
γοι conj. T. Fab. b) ταῦτα] e conj. T. Fab. Vulg. ταῦτα.  
In minori ed. Hemst. διόπερ ταῦτα καὶ αὐτὸς πολλάκις ἀγα-  
κτῶ, nescio unde.

que aetatalam suam oblectare; aut potius aliquo corrumpendam ab adulteris ducat, fores aperiens, prostituens, et omnes ad eam convocans; quid, quaeso, talis vir uxorem amare videatur? Haud istud tu quidem dixeris, Jupiter, qui quid sit amor, re saepenumero expertus es. Si quis contra uxorem lege domum duxerit, Arvo ut venereo lactus liberos serat, florentem autem pueram nec attingat ipse, neque alium quemquam ad illam oculos adjicere sinat; domi autem conclusam custodiat, nullam ex ea prolem suscipiens, ejus tamen amore flagrare se di-

ctitans, idque indicans vultus colore, macrescente in dies et horas corpore, concavis et introrsum recedentibus oculis: an non ejusmodi vir pro cerrito circumferri debeat, qui quasi Cereri sacerdotem per totam vitam nutriendis, tam venustam tamque amabilem puellam deflorescere absque omni Veneris usu sineret, cum contra liberos ex ea tollere et conjugio frui debet? Ad hunc plane modum quidam me calcibus ignominiose quatiant, luxuriaque sua effundunt atque exhauriunt: a nonnullis autem velut fugitivis aliquis notis compunctus vincior.